

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: out/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA DE NYLON 3,6X200MM PCT COM 100	400	R\$ 7,84	R\$ 3.136,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X200MM PCT 100 UN	200	R\$ 11,5	R\$ 2.300,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
ABRACADEIRA PLASTICA DE NYLON 12M X 530MM PRETO	10	R\$ 153,6	R\$ 1.536,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
ABRACADEIRA PLASTICA DE NYLON 4,8MM X 300MM PCTE C 100	200	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
ACCESS POINT PARA AREA INTERNA	1	R\$ 641,6	R\$ 641,60	FULLTECH INFORMATICA LTDA
ARAME GALVANIZADO 18MM	15	R\$ 22,5	R\$ 337,50	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARAME RECOZIDO NUMERO 18	15	R\$ 15	R\$ 225,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
BARRA DE 6M QUADRADA E DE ACO CARBONO COM 25X25MM E CHAPA 16	5	R\$ 61,01	R\$ 305,05	NAYARA HOSHINO RIBEIRO QUITERIO ME
BOLSA TERMICA 21X19X11 CM 4L	85	R\$ 29,75	R\$ 2.528,75	NACIONAL BOLSAS E PRESENTES LTDA
CABO COBRE FLEX ATOX 450/750V 70G 1,5MM2 PRETO	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO COBRE FLEX ATOX 450/750V 70G 2,5MM2 PRETO	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 1,5MM2 AZUL	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 1,5MM2 BRANCO	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 1,5MM2 VERDE	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 1,5MM2 VERMELHO	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 2,5MM2 AZUL	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 2,5MM2 BRANCO	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 2,5MM2 VERDE	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO DE COBRE PVC 450750V 70 C 2,5MM2 VERMELHO	1000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 500V 3X2,5 MM2	1000	R\$ 5,9	R\$ 5.900,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR DE COBRE PP 2X1,5MM2 500V	3000	R\$ 2,9	R\$ 8.700,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR DE COBRE PP 2X2,5MM2 500V	1000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR DE COBRE PP 3X1,5MM2 500V	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO PARALELO 2 X 2,25 MM	1000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
CAIXA DE PASSAGEM SUBT DIMEN INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF 122	10	R\$ 170,3	R\$ 1.703,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
CAMISETA LOGO MANGA CURTA	100	R\$ 45,9	R\$ 4.590,00	A R RIBAS UNIFORMES LONDRINA VESTUARIO
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	2	R\$ 1114,59	R\$ 2.229,18	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	2	R\$ 702,32	R\$ 1.404,64	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	2	R\$ 834,32	R\$ 1.668,64	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CORDAO DE COBRE PARALELO FLEXIVEL 2X1,5MM2 300V 70 C	1000	R\$ 1,9	R\$ 1.900,00	META COMERCIO DE FERR E FERRAM LTDA
DIESEL S-10	1471,57	R\$ 5,89	R\$ 8.667,55	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISPENSER PARA ANTISSEPTICO	11	R\$ 29,9	R\$ 328,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	2	R\$ 195	R\$ 390,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 60 PESSOAS	2	R\$ 969	R\$ 1.938,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	335,077	R\$ 5,83	R\$ 1.953,50	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ITEM DESATIVADO	2	R\$ 644,4	R\$ 1.288,80	VIACAO GARCIA LTDA

KIT CAIXINHA	26	R\$ 92,64	R\$ 2.408,64	ATACADAO S.A., AUTO POSTO RTC LTDA, CARVALHO E GERMANO LTDA, COMERCIO DE COMBUSTIVEIS AGUA DAS PEDRAS LTDA, COMPANHIA SULAMERICANA DE DISTRIBUICAO, COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, F D PRESENTES, ARMARINHOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, GOULARTE E FERREIRA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, KALUNGA SA, PARAISO DOS FILTROS LTDA, POSTO MAHLE MAUA DA SERRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, RIO SOLIMOEES AUTO POSTO LTDA, ROBLEDO LYSTER ALVES LIMA 00815607962, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, SENDAS DISTRIBUIDORA SA, SVPB COMERCIO VAREJISTA DE DOCES LTDA, TREVO 4 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2,019	R\$ 61,89	R\$ 124,96	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 200	R\$ 200,00	H L M CORREA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	6	R\$ 2598,29	R\$ 15.589,74	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	50	R\$ 12,9	R\$ 645,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
ROLO DE ARAME GALVANIZADO BWG 16	15	R\$ 20,5	R\$ 307,50	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ROUPEIRO EM ACO PARA VESTIARIO COM 6 PORTAS	8	R\$ 1480	R\$ 11.840,00	R OFFICE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 1244,95	R\$ 3.734,85	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 30822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV EXAME AUDIOMETRIA TONAL	3	R\$ 20	R\$ 60,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	4	R\$ 27,5	R\$ 110,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	4	R\$ 6,2	R\$ 24,80	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	4	R\$ 12,5	R\$ 50,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	5	R\$ 8	R\$ 40,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO ART DE HIDRANTES ALARMES DE INCENDIO E ILUMINACAO	1	R\$ 1500	R\$ 1.500,00	EXTINTORES ROSSE LTDA - ME
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 23872,32	R\$ 23.872,32	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	1	R\$ 407	R\$ 407,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL PLATAFORMA IUSBRASIL	1,1	R\$ 69,9	R\$ 76,89	GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1567,01	R\$ 4.701,03	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE TELEGESTAO	0,114	R\$ 1066466,67	R\$ 121.577,20	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	38	R\$ 22,64	R\$ 860,32	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 134,5	R\$ 134,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	3	R\$ 110	R\$ 330,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 3638,36	R\$ 3.638,36	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3624	R\$ 3.624,00	FABIANE TAVARES CIRILLO
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	18	R\$ 4	R\$ 72,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	186	R\$ 141	R\$ 26.226,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	54	R\$ 47,21	R\$ 2.549,34	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	4	R\$ 103,69	R\$ 414,76	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	3	R\$ 38	R\$ 114,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 10183,65	R\$ 10.183,65	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	3	R\$ 84,67	R\$ 254,01	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	3	R\$ 103,57	R\$ 310,71	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 430	R\$ 430,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	2	R\$ 12851,51	R\$ 25.703,02	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	5	R\$ 183	R\$ 915,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	2	R\$ 150	R\$ 300,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	2	R\$ 170	R\$ 340,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE GATEWAYS	0,509	R\$ 16660,37	R\$ 8.480,13	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE MODULOS IP	14,546	R\$ 809,36	R\$ 11.772,95	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE PUBLICACAO	131,1	R\$ 5	R\$ 655,50	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	38	R\$ 32,84	R\$ 1.247,92	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME

SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR AP 10L	4	R\$ 20	R\$ 80,00	EXTINTORES ROSSE LTDA - ME
SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2 6KG	2	R\$ 90	R\$ 180,00	EXTINTORES ROSSE LTDA - ME
SERVICO DE RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 4KG	13	R\$ 20	R\$ 260,00	EXTINTORES ROSSE LTDA - ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	8	R\$ 819,88	R\$ 6.559,04	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SEGURO PREDIAL	1	R\$ 22373,5	R\$ 22.373,50	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
SERVIÇO DE TESTE HIDROSTATICO DE MANGUEIRAS	16	R\$ 15	R\$ 240,00	EXTINTORES ROSSE LTDA - ME
SERVICO LOCAÇÃO DE IMÓVEL	2	R\$ 37936,7	R\$ 75.873,40	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	51	R\$ 16,1	R\$ 821,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47	R\$ 16,1	R\$ 756,70	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR. PRODUTIVO CHP	141	R\$ 81,46	R\$ 11.485,86	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 583,56	R\$ 583,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	14	R\$ 300	R\$ 4.200,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	184,25	R\$ 280	R\$ 51.590,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	0,844	R\$ 878,35	R\$ 741,33	LONDRITRACK LTDA ME
SSD M2	1	R\$ 242,95	R\$ 242,95	POSTO SILVA JARDIM LTDA
TICKET ALIMENTACAO	62	R\$ 905,58	R\$ 56.145,96	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	31	R\$ 640,88	R\$ 19.867,28	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA